НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 января 2016 года                                         № 2/6

г. Новая Ляля

О распределении обязанностей между членами Новолялинской

районной территориальной избирательной комиссии

В целях осуществления полномочий Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии, сформированной на период 2016

– 2020 гг., в соответствии с постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области № №32/229 от 28 декабря 2015 года «О формировании

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии» и

статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области, Новолялинская

районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Распределить обязанности между членами Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии следующим образом:

1.1. Фѐдорова Ольга Николаевна - председатель комиссии,

осуществляет общее руководство Комиссией, обеспечивает на территории

Новолялинского городского округа реализацию мероприятий, связанных с

подготовкой и проведением выборов всех уровней, эксплуатацией и

развитием средств автоматизации, правовым обучением избирателей,

профессиональной подготовкой членов избирательных комиссий и других

организаторов выборов, расходует денежные средства, выделенные

Комиссии в пределах утвержденной сметы расходов и в соответствии с

принятыми решениями ТИК, самостоятельно заключает трудовые

соглашения с привлеченными работниками, взаимодействует от имени

Комиссии с органами государственной власти и органами местного

2

самоуправления и выполняет другие обязанности в соответствии с

действующим законодательством и Регламентом комиссии.

1.2. Третьяков Анатолий Петрович – первый заместитель председателя

Комиссии возглавляет Рабочую группу по информационным спорам и иным

вопросам информационного обеспечения выборов, организует работу по

контролю за соблюдением участниками избирательных кампаний, кампаний

референдума порядка и правил ведения предвыборной агитации, агитации по

вопросам референдума, взаимодействует с избирательными объединениями и

местными отделениями политических партий молодежными организациями,

средствами массовой информации. Рабочую группу по контролю за

использованием ГАС РФ «Выборы». По поручению председателя комиссии

осуществляет взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам

обеспечения реализации избирательных прав граждан и права на участие в

референдуме граждан РФ. Принимает участие в реализации мероприятий

областной и территориальной программ правового просвещения граждан, в

т.ч. осуществляет разработку соответствующих программ, осуществляет

организацию мероприятий по реализации данных программ, принимает

участие в разработке перспективных и текущих планов работы Комиссии в

пределах своих полномочий и иные полномочия в соответствии с

Регламентом и распределением обязанностей в комиссии в период выборных

кампаний.

1.3. Бушуева Нина Николаевна - второй заместитель председателя

комиссии, возглавляет и организует работу Контрольно-ревизионной службы

при Комиссии, организует работу в Комиссии по рассмотрению обращений

граждан, осуществляет работу по контролю за источниками поступления,

учетом и использованием денежных средств избирательных фондов

кандидатов, фондов референдума, проверке финансовых отчетов кандидатов,

инициативных групп по проведению референдума, контролю за источниками

и размерами имущества кандидатов, пожертвований граждан и юридических

лиц, информированию граждан о результатах этих проверок, организует

3

работу по контролю за финансированием избирательной кампании

кандидатов. Возглавляет Рабочую группу по формированию нижестоящих

избирательных комиссий. Принимает участие в разработке перспективных и

текущих планов работы Комиссии в пределах своих полномочий и иные

полномочия в соответствии с Регламентом и распределением обязанностей в

комиссии в период выборных кампаний.

1.4. Морденко Марина Владимировна - секретарь Комиссии

осуществляет документационное обеспечение Комиссии и избирательных

кампаний, организует перспективное и текущее планирование деятельности

Комиссии, контролирует ход выполнения планов работы комиссии,

осуществляет контроль за реализацией решений, обеспечивает сохранность

документов и передачу их в архив, оказывает методическую и

организационно-техническую помощь нижестоящим избирательным

комиссиям, осуществляет иные полномочия в соответствии с Регламентом и

распределением обязанностей в комиссии в период выборных кампаний.

1.5. Глазунов Владимир Николаевич - член комиссии с правом

решающего голоса входи в состав Рабочей группы по контролю за

использованием КСА ГАС «Выборы», принимает участие в реализации

мероприятий областной и районной программ повышения правовой

культуры организаторов и других участников избирательного процесса,

отвечает за информационное обеспечение выборных кампаний, осуществляет

иные полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии

в период выборных кампаний.

1.6. Григорьева Елена Владимировна - член комиссии с правом

решающего голоса возглавляет и организует работу рабочей группы по

информационному обеспечению выборных кампаний, принимает участие в

реализации мероприятий областной и районной программ повышения

правовой культуры организаторов и других участников избирательного

процесса, в том числе, осуществляют разработку соответствующих

программ, отвечает за взаимодействие с органами местного самоуправления,

4

территориальными государственными органами, СМИ, районной

молодежной избирательной комиссией, осуществляет иные полномочия в

соответствии с распределением обязанностей в комиссии в период выборных

кампаний.

1.7. Мардосене Анна Валерьевна – член комиссии с правом решающего

голоса отвечают за взаимодействие с органами местного самоуправления,

территориальными государственными органами, УИК по вопросам,

связанным с подготовкой и проведением выборов, отвечают за

информационное обеспечение выборных кампаний, осуществляют иные

полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в

период выборных кампаний, принимает участие в реализации мероприятий

областной и районной программ повышения правовой культуры

организаторов и других участников избирательного процесса, в том числе,

осуществляют разработку соответствующих программ.

1.8. Медовщикова Людмила Владимировна – член комиссии с правом

решающего голоса возглавляет и организует работу рабочей группы по

обеспечению и реализации избирательных прав инвалидов на территории

Новолялинского городского округа, отвечает за рассмотрение жалоб

(заявлений) на решения, действия (бездействие) нижестоящих комиссий и

подготовку по ним проектов мотивированных решений, отвечает за

информационное обеспечение выборных кампаний, осуществляет иные

полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в

период выборных кампаний.

1.9. Фелькер Анжелина Александровна - член комиссии с правом

решающего голоса отвечают за взаимодействие с органами местного

самоуправления, территориальными государственными органами, УИК по

вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов, отвечают за

информационное обеспечение выборных кампаний, осуществляют иные

полномочия в соответствии с распределением обязанностей в комиссии в

период выборных кампаний, принимает участие в реализации мероприятий

5

областной и районной программ повышения правовой культуры

организаторов и других участников избирательного процесса, в том числе,

осуществляют разработку соответствующих программ.

2. При увеличении объема работы в группах привлекать к работе

любого члена ТИК.

3. В период подготовки и проведения выборов на каждого члена ТИК с

правом решающего голоса возлагаются дополнительные обязанности.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Фѐдорова О.Н.

Председатель Новолялинской

районной территориальной

избирательной комиссии

О.Н. Федорова

Секретарь Новолялинской

районной территориальной

избирательной комиссии

М.В. Морденко